Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2019

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo à Secretaria Obras,

representada pelo senhor Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, no sentido

de que seja determinado o calçamento da Rua José Francisco, no bairro

do Salgado, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A falta do calçamento traz transtornos aos moradores que não

conseguem transitar com tranquilidade pelo local. Há muito tempo que os

moradores daquela localidade esperam uma atenção maior do Poder

Público.

Por tanto, devem-se ser tomadas as devidas providências para que

os moradores daquela localidade não deixem de ter seus direitos básicos

garantidos.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru.

Dê-se ciência à Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda

Tabosa de Assis, no e-mail: urbanismoobras@caruaru.pe.gov.br.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2019.

		2019-08-06T10:21:10-0300
	Vereador Ítalo Henrique